Et si r̄cū contra q̄ philosophus in de gene-
ratione aīalium inq̄t q̄ p̄imū q̄ vult ē. cor et ē

ultimum quod movetur: igitur a se parte inducta i
cor qd in alia membra: et similiter posterius desit
nit informare cor qd alia membra.

Volunt qd pbus intendit qd pbus quod vivit
est cor pbotate pfectionis et no ipis. et id pbus
apparent opera vite circa cor qd circa alia mem
bra. et pbus in morte posterius occultant opa vi
te circa cor qd circa alia membra.

Circa dicta occurrit vna difficultas. An
des maximus et minimus. pro qua sciendū. qd de
hoc sunt tres opinionēs. quidā dixerūt non dar
ri maximū nō minimū. et hanc opionē burleus
probabiliter sustentat primo pbus. Alii vero
dixerunt concorditer pbo dari maximū et mini
mū. S3 hi bipartiti sunt. Ad vna cōl dicit dari
maximū et minimū ex cā intrinseca qz forma li
mitat sibi tantā materiā ita qd maiore et minore
refugit mantuanus vō vult dari minimū ex cā
extrinseca. s. qd dato medio corrupēti resistere
potest nō alit ex causa intrinseca.

Conj. primaz opionē est auctoritas pbi pa
pbi. dicentis. Carnis alit determinata est qz
itas magni et parvitate. et scdo de ania. Dium
nā pstantū terminus et ratio est magnitudinis
et argumenti.

Contra scdaz sunt due rōnes burlei. prima ē
quēqd repugnat vni indiuiduo eiusdē speciei.
repugnat cuius. Et quod nō repugnat vni non
repugnat alteri. sed perse existere nō repugnat
toti igitur nō repugnat alicui parti: que ē eius
dem speciei cum toto.

Scda rō est. si datur minimū dūdas. aut er
go manebit post dūdem. aut nō. si sic dabit mi
nus minimo: si nō tunc nō ois cor^o subālis erit
terminus alteratōis cōtra pbi p^o de gnātoe

Contra tertia sunt et due rōnes burlei. pma
est. si a. minimū resistit pūcti cōtrario p hozaz
igit eius medietas resistere pōt eidē medio i r^o
minus p^oratio: sed cōuenit dari medietū i duplo
minus contrarium quare. et.

Scda ratio si minimū resistit pūcti p^otra
rio p rēpus: cum alit debilitetur tāle minimum
igitur signata d. bilitate eius in medio ipis cuz
aliqua ps eius a principio sit ita potens. licet h
totum debilitatis: et hoc totum resistere possit p
tempus. igit et pars eius resistere poterit.

Defendendo primā viam dicit burleus. non
admittantur auctoritates in contrarium.

Defendendo secundā. Ad primā rōnez in cō
trarium d. negādo maiorē: qz velocissime moue
ri nō repugnat huic celo: et tamen repugnat ali
cui parti eius. i. parti p^opropinque polo.

Et aliter dicit pcedēdo maiorē. imo totam
p^o et p^o s. qd nulli parti repugnat p se existere
formā. qz quēqz pars pōt per se existere quārs
est ex parte for^o qz poterit rare fieri ad quantitatē
obitā si alit nō poterit. cum rare fieri. erit ex dese
ctu materie et forme.

Ad scdaz rōez dicitur qd si minimū dūdas
corripitur et eius materia transit incontinē. et
informatur forma continētis: neqz est p^otra aristo
tē qd talis corruptio nō sit terminus alteratōis
qz est corruptio impropria.

Defendendo tertiā opionē. Ad primaz ra
tionem in contrarium dicit qd ar^o nō est contra
opionē. qz intendit qd datur in minimū: quod pōt
medio naturali resistere.

Ad scdaz dicitur qd minimū resistit pūcti
pūcti: qz nō recipit actionē eius. et idgo non
debilitatur. si vō resisteret positue recipiēdo ac
tionē eius debilitaretur vique. Contra vtrā
qz rōnē arguit qz aer in oī sua dispositione ex
sicut corpora nostra. et inquit autēna scda ten
pūcti canonis igit etiā in dispositione naturali
eriscat corpora nostra: et cōsequēter agit ad cor
ruptionē nostrā: qz nō pōt minimū resistere me
dio naturali p^otra primā rōnē et etiā positue
ue resistit contra secundam.

Responde tu pro ipso: si vis defendere et op
nionem et bec de ista questione sufficient.

Querit scdo. Vtrū cui^oz forme pdu. ē de sit
vare pūcti h. aut vltimū in quo nō. puta ignis
plante. bouis et hominis.

Et arguit qd nō ex dictis mantuani. Et primo
arguam^o nos ar^o satis claro: vt mel^o possit itell^o
arg^o mantuani qd est satis obscurū. primo igit
arguitur sic. aliqua forma pdu. que in nullo
h. erit: igitur illius nō dabitur pūcti in quo sic
nec vltimū in quo nō. p^o qz ex opposito pūctis
sequit oppositū antecedens. qm si dabit pūcti
in quo sic. in aliquo h. erit et si dabitur vltimū
in quo nō post illud in aliquo h. erit. ahs. p^obas
qz cū agens per motū producat quācūqz for
mā extensam successiue. i. per parte post partem
ponat qd sicut successiue producat. successiue cor
rumpat et incipiat corripū inducta prima parte
ppōtionali. itē p^o qz talis forma pdu. ducetur et
tamē in nullo h. erit: non. n. erit in vltimo h. ter
mināte motū: nec post illud. h. qz sicut scda ps
pducebat. ita prima corūpebat: nec erit in ali
quo h. intrinseco illius motus qz quocūqz talē
h. dato: aut aliqua pars forme itē corrupta st:
aut aliqua ps restat generanda qz. et.

2^o ar^o arg^o mantuani satis intricato. Et arguit
sic nihil qd pdu. pūcti pūcti qz erit pdu. pūcti
igit possibile est qd aliquid successiue pūcti
erit qd in nullo h. erit. Tūc vltra aliqd succē
pūcti dūctū ē qd in nullo h. ē qd nō cuiusqz for^o pdu.
cēde dāt pūcti h. in quo sic. aut vltimū in q^o n.

Prima p^o sic declarat. qz si nihil quod pdu.
cetur pūcti pdu. pūcti qz erit pdu. pūcti: igit quod
pduceat itā cito erit pdu. pūcti. qz cito pdu. pūcti: p^o
sed in toto tpe adequate pdu. pūcti pdu. pūcti
ergo in toto illo tpe erit pdu. pūcti: et pūcti in
toto illo tpe erit. Et vltimū sequit si i toto illo
tpe erit pdu. pūcti. qd nō est necesse qd illud quod